Moret, de la compañía de Jesús, natural de Pamplona, chronista del mismo reyno. 

Tomo II, p. 466. 

(Christus, alfa y omega) In nomine sancte e indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus 

Sancti, que a cunctis fidelibus in unitate colitur et adoratur. Quoniam regie clementia 

dignitatis ad hoc debet sollicite semper intendere, ut omnipotenti Deo in cuius manu corda 

regum esse dinoscuntur, valeat sine intermissione placere et ei studeat pia intentione 

seruire, sine quo nec regnum potest obtinere temporaneum neque adquirere sempiternum. 

Eapropter ego rex Sancius, Dei gratia domni Adefonsi, bone memorie illustres 

Hyspaniarum imperatoris, filius, diuino munere inspirante facio cartam donationis et 

textum scripture in perpetuum ualiturum, Deo et beate Marie et Sancte congregationi 

Cisterciensi, et uobis dompno Raymundo, abbati ecclesie Sancte Marie de Fitero, et 

omnibus fratribus uestris, tam presentibus quam futuris, de uilla que uocctant Calatraua, 

ut habeatis et possideatis eam mancipatam, liberam ac quietam iure hereditario deinceps 

in perpetuum, et defendatis eam a paganis inimicus crucis Christi, suo ac nostro adiutorio. 

Ita, inquam, do uobis eam et concedo cum suis terminis, montibus, terris, aquis, pratis ac 

pascuis, ingressibus ac regressibus, et cum omnibus direturis eindem uille pertinentibus, 

ut habeatis et possideatis eam pro hereditate, ut diximus, uos et omnes posteri uestri, 

quicumque uestri ordinis fuerint et ibi Deo seruire uoluerint deinceps in perpetuum.  Et 

hoc facio uobis amore Dei et salute anime mee et parentum meorum, et ut Deus per uos 

honoretur, Christiana religio dilatetur, et ut regnum nostrum augmentum sui et 

protectionem uestro omnipotenti Deo gratissimo famulatu recipiat.  

 Si quis hoc meum factum diuino munere incoatum et donationem a usu temerario 

infringere uoluerit, sit maledictus et excomunicatus, et cum Iuda, proditore Domini, in 

inferno dampnatus, et hoc meum factum maneat semper firmum.  

 Facta carta in Almaçan sub era MCXCVI, mense Ianuario, anno quo dompnus 

Adefonsus, famosissimus Hispaniarum imperator, obiit. Rege Sancio de Nauarra 

existente uassallo dompni regis. 

 Ego rex Sancius hanc cartam, quam fieri iussi, meo proprio robore confirmo. 

(signo real)  

Rex Sancius de Nauarra confirma. 

1ª Columna                                                                             

Comes Almanricus confirma.                                            

Comes Lupus, alferiz regis, confirma.